[image: http://orel3.rsl.ru/sim/10.10.06/saratgerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.08.2019 г.           	           № _316_____

МО город  Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы от 28.11.2017 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления и централизация в ЗАТО Шиханы на 2018-2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления и централизация в ЗАТО Шиханы на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ЗАТО Шиханы от 28.11.2017 № 601.
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального управления и централизация в ЗАТО Шиханы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие муниципального управления и централизация в ЗАТО Шиханы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                                       		     А.Е. Татаринов

Приложение № 1 к постановлению администрации МО города Шиханы
[bookmark: _GoBack]от _15.08.2019 г._№_316_______

Паспорт
муниципальной программы
«Развитие муниципального управления и
централизация в ЗАТО Шиханы»

	Наименование
муниципальной
программы
	«Развитие муниципального управления и централизация в ЗАТО Шиханы» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО города Шиханы

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Комитет экономики и управления собственностью администрации МО города Шиханы
Финансовое управление администрации МО города Шиханы
МКУ «Ц.Б.»
МКУ «Управление делами»
Собрание депутатов города Шиханы (по согласованию)

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества реализации полномочий, определенных законодательством, и эффективности административно - управленческих процессов

	Задачи муниципальной программы
	- содействие в решении вопросов местного значения, в том числе путем укрепления материально-технической базы органов местного самоуправления МО города Шиханы;
- поддержка развития кадрового потенциала, в том числе путем содействия в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров органов местного самоуправления МО города Шиханы;
- информационно-аналитическое и методическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО города Шиханы.

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Степень укомплектованности органов местного самоуправления городского округа кадрами
2. Уровень доверия граждан деятельности органов местного самоуправления МО города Шиханы
3. Доля  сотрудников  органов местного самоуправления МО города Шиханы,  прошедших переподготовку и (или) повышение квалификации
4. Отношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений (за исключением органов местного самоуправления), на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации, за 2018 год к фактической средней заработной плате работников муниципальных учреждений за 2017 год
5. Количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2018 году ниже минимального размера оплаты труда

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Источник
	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	всего
	91904,7
	29409,0
	31331,2
	31164,5

	Местный бюджет
	88514,7
	28014,1
	29763,3
	30737,3

	Областной бюджет (прогнозно)
	2792,8
	1212,3
	1360,6
	219,9

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	597,2
	182,6
	207,3
	207,3

	Ожидаемые  конечные результаты реализации муниципальной программы
	Создание условий для эффективного осуществления органами местного самоуправления МО города Шиханы  полномочий, предусмотренных законодательством

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg